PAGE
2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ ПЕТУШИНСКОГО РАЙОНА

Владимирской области

от 24.09.2025                                               г. Петушки                                                             № 972
О начале отопительного периода

2025 – 2026 годов в населенных пунктах

сельских поселений Петушинского района

и муниципальном образовании «Город Петушки»
В соответствии с пунктом 4 части 1 и частью 4 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О теплоснабжении», пунктом 2.6.9  пункта 2.6 раздела II Правил и норм технической эксплуатации жилищного фонда, утвержденных постановлением Госстроя РФ от 27.09.2003 № 170, Правил технической эксплуатации объектов теплоснабжения и теплопотребляющих установок, утвержденных приказом Министерства энергетики Российской Федерации от 14.05.2025 № 511, пунктом 5 раздела II Правил предоставления коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов, утвержденных Постановлением Правительства Российской Федерации от 06.05.2011 № 354, Уставом муниципального образования «Петушинский район», принимая во внимание прогноз среднесуточных температур наружного воздуха на первую декаду октября 2025 года, в целях обеспечения населения, объектов социальной сферы и иных потребителей тепловой энергией,
п о с т а н о в л я ю:

1. Руководителям теплоснабжающих и теплосетевых организаций всех форм собственности, расположенных на территориях сельских поселений Петушинского района и муниципального образования «Город Петушки»:

1.1. По социально значимым объектам, имеющим индивидуальные источники теплоснабжения, начать отопительный период 2025-2026 годов с 29.09.2025 года и завершить пуско-наладочные работы до 03.10.2025 года.
1.2. Запуск отопления жилого фонда, прочих потребителей и объектов социальной сферы, имеющих централизованное теплоснабжение, начать отопительный период 2025-2026 годов с 29.09.2025 года и завершить пуско-наладочные работы до 03.10.2025 года.
1.3. Организовать работу аварийно-восстановительных бригад на период запуска системы теплоснабжения на территориях сельских поселений Петушинского района с 29.09.2025 по 03.10.2025.

1.4. Ежедневно до 15-00 часов, начиная с 29.09.2025 года предоставлять в управление жизнеобеспечения, функционирования инфраструктуры, прогнозирования рисков администрации Петушинского района и ЕДДС Петушинского района сведения о запуске систем отопления объектов и информацию о неподключенных к системе теплоснабжения объектах.

2. Предприятиям и организациям, обеспечивающим обслуживание жилого фонда и социально-значимых объектов, в срок до 29.09.2025 обеспечить готовность внутренней системы теплоснабжения к приему тепла.

3. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования в районной газете «Вперед», сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации Петушинского района» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: VESTNIK-PETRAION.RU.
И.о. главы администрации                                                                  А.В. КОПЫТОВ